



Norsk Siberian Husky Klubbs tips til valpekjøpere:

Tenk grundig gjennom hva du skal bruke hunden til.

Mange endrer interessefelt etter en tid som huskyeier. Ofte blir en mer interessert i hundekjøring og vil ha en brukbar trekkhund og etter hvert kanskje flere. Eller en vil at hunden trekker en på ski, foran sykkel, sparkesykkel osv.

Det er viktig å velge riktig hund basert på en helhet av det som betyr noe for deg.

Besøk flere oppdrettere og finn ut hva de prioriterer i avlen.

Hvorfor avle på akkurat de to foreldredyrene? Hvilke egenskaper hos hundene ligger til grunn for kombinasjonen av avlsdyr? Hvor mye av slekten til hundene kjenner oppdretter til når det gjelder positive og negative egenskaper?

Hvorfor har oppdretter kull?

Er det for å få flere hunder til eget bruk? Det kan ofte være et kvalitetsstempel.

Alle kan gå inn i NKKs database Dogweb og søke på kennelnavn og hunder. Spør eventuelt en hundeeier du kjenner om å vise deg hva du kan få opp av informasjon. Man kan finne opplysninger om innavlsgrad på valpekullet, helseinformasjon, trekktest og utstillingsresultater, antall kull på foreldrene, alder på foreldre ved avl og avstand mellom kull på samme foreldredyr. Man kan se alle kull registrert på rasen og antall valper som en oppdretter produserer i løpet av et år/flere år.

I alle hunderaser finnes det oppdrettere som opererer i etisk grenseland når det gjelder antall kull pr tisper, alder på tisper ved første/siste kull og oppdrettere som har mange flere kull i året enn det som er vanlig på rasen.

Hva bruker oppdretter hundene sine til?

Løp, tur, utstilling eller litt av alt?

Har foreldrene til valpene resultater fra løp og/eller utstilling?

Selv om du selv planlegger at du «bare» skal ha en tur- eller familiehund, må en huske at det hovedsakelig er løpshundene som sørger for at trekkegenskapene i rasen beholdes og blir fremtredende. Siberian husky er først og fremst en trekkhund, og det er svært viktig at trekkegenskapene beholdes i rasen. En siberian husky er ikke automatisk en god trekkhund bare på grunn av rasetilhørighet.

Det er og greit å vite at det ikke er noen motsetning mellom å være en god trekkhund og å være en god familie- og turhund. Rasen er kjent for å ha en god av-knapp når hunden ellers får nok stimuli og aktivitet.

Hils på foreldredyrene og de andre dyrene hos oppdretter.

Er hundene sosiale og vennlige overfor fremmede mennesker?

Er de uproblematiske i møte med andre hunder? Hvordan ser det ut i hundegården hos oppdretter?

Hvordan stimulerer oppdretter valpene de første 8 ukene?

Siberian husky er en hund som normalt må holdes i bånd på grunn av et velutviklet jaktinstinkt.

Er du sikker på at du er klar for å ha en hund som du ikke kan slippe løs?

Spiser foreldrene til valpene godt? Har de god pels og gode poter? Er de godt bygget?

Er foreldredyrene helsetestet som anbefalt for rasen, f.eks. øyelyst og gonioskopert?

Er hundene registrerte i NKK? Vil valpen bli registrert i NKK?

Det tilbys stadig uregistrerte SH-valper til nesten samme pris som registrerte valper. Gjerne umeriterte og uten helsetesting. Hvorfor er foreldredyrene uregistrerte? Dette er sjelden et kvalitetstegn.

Har valpen fått ormekurer og er ID-merket? Hvis valpen er vaksinert, skal du få med vaksinasjonskort.

Er kjøpskontrakt, helseattest ikke eldre enn 2 uker og registreringsbevis i orden?

Står det noe i kjøpskontrakten om å få refundert noe av kjøpesummen hvis valpen er kryptorkid (når den ene eller begge testiklene ikke har falt på plass i pungen, f.eks. ved ett års alder), eller den viser seg å ha andre arvelige defekter? Dette er ikke et krav, men er ganske vanlig i en kontrakt.

Har oppdretter noen klausuler i kontrakten, f.eks. avlssperre, gjenkjøpsrett eller avlsrettigheter?

Er oppdretter grundig når det gjelder å intervju deg som valpekjøper? En seriøs oppdretter selger ikke valper til hvem som helst.

En seriøs oppdretter vil ofte også gjøre en vurdering av hvilken av valpene i kullet som passer best for akkurat deg og ditt bruk. Dette utvikles tydeligst fra 5-6 ukers alder og helt frem til valpen er leveringsklar. Derfor loves ikke bestemte valper bort for tidlig bare ut fra farge, størrelse etc.

En seriøs oppdretter er interessert i å holde kontakt med valpekjøper for å høre hvordan det går med valpen.

En seriøs oppdretter vil være behjelpelig med tips og råd, også etter at du har overtatt valpen og hele dens liv.

NKKs tips til deg som skal kjøpe hund: <https://www.nkk.no/hunderaser-og-kjop-av-hund/>

NSHK sin hjemmeside om kjøp av hund: <https://www.siberian-husky.net/w/kjope-siberian-husky/>

Rasestandarden for Siberian Husky: <https://www.siberian-husky.net/w/om-rasen/rasestandard/>